60,000,000.00 60,000,000.00 60,000,000.00 100.00 不适用 是 是 不适用 不适用 否 /

合计 否
首次公

开发行
512,775,700.00 391,201,100.00 99,761,449.65 100.00 / 否 是 不适用 不适用 / /

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

78 / 192

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

根据公司第二届董事会第十一次会议和第二届监事会第十次会议审议通过的《关于使用募集

资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金置换预

先投入募投项目的自筹资金，置换资金总额为人民币 1,031.49 万元。上述募集资金置换情况业经

天健会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具《关于杭州柯林电气股份有限公司以自筹

资金预先投入募投项目及预先支付发行费用的鉴证报告》（天健审〔2021〕4185 号），截至 2021

年 12 月 31 日，上述募集资金已全部置换完毕。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

根据公司第二届董事会第十次会议和第二届监事会第九次会议审议通过的《关于使用部分闲

置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用

以及公司正常业务开展的情况下，使用最高余额不超过人民币 35,000 万元（含）的部分闲置募集

资金购买安全性高、流动性好、期限不超过 12 个月（含）的投资产品（包括但不限于协定性存款、

结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等）。在上述额度内，资金可以滚动使用，使用期限

自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。截至 2021 年 12 月 31 日，公司对闲置募集资金进行现

金管理，投资相关产品的余额为 20,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

79 / 192

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 41,925,000 100.00 1,285,190   -586,440 698,750 42,623,750 76.25

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 41,925,000 100.00 1,285,190   -586,440 698,750 42,623,750 76.25
其中：境内非国有法人持股 5,136,294 12.25 1,285,190   -586,440 698,750 5,835,044 10.44

境内自然人持股 36,788,706 87.75   36,788,706 65.81

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   12,689,810   586,440 13,276,250 13,276,250 23.75

1、人民币普通股   12,689,810   586,440 13,276,250 13,276,250 23.75

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 41,925,000 100.00 13,975,000   13,975,000 55,900,000 100.00

2021 年年度报告

80 / 192

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会作出的《关于同意杭州柯林电气股份有限公司首次公开发行股

票注册的批复》（证监许可[2021]607 号），公司于 2021 年 4 月 12 日首次公开发行股票并在科创

板上市。本次发行人民币普通股（A 股）1,397.50 万股，发行后，本公司的总股本为 5,590 万股。

2021 年 10 月 12 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，限售股股东数量为 424 名，

均为公司首次公开发行股票时参与网下向符合条件的投资者询价配售并中签的配售对象，锁定期

为自公司股票上市之日起六个月，该部分限售股股东对应的股份数量为 586,440 股，占公司股本

总数的 1.0491%。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用